
NEKTON® -REP / REP -COLOR
Vitamíny – stopové prvky - aminokyseliny - kalcium
Pro plazy a obojživelníky
Koupí produktu NEKTON-REP jste získali potravní doplněk, který poskytne vašim plazům všechny potřebné látky. NEKTON-REP je 
výsledkem dlouholetých testů v oblasti vývoje potravních doplňků pro zvířata.
NEKTON-REP zlepšuje kvalitu kůže plazů, podporuje funkci důležitých orgánů a také celého metabolismu zvířat. NEKTON-REP 
urychluje  správný růst  plazů,  ale také zajišťuje  optimální  a zdravý vývoj  kostí.  Pravidelným podáváním NEKTON-REP můžete 
zabránit některým symptomům, projevujícím se při nedostatku důležitých látek, jako je např. paralýza svalů nebo ochrnutí končetin. 
NEKTON-REP má pozitivní vliv na činnost svalů, žláz i nervového aparátu. Stejně tak tento přípravek pomáhá při odchovu silných a 
zdravých mláďat, zvyšuje procento oplozených snůšek apod.
Zvířata žijící ve volné přírodě dostávají všechny potřebné látky sběrem potravy v místech, kde žijí. Volně žijící jedinec má možnost 
doplnit nedostatek  potřebných látek sám o sobě, ovšem plazi a obojživelníci chováni v zajetí tuto možnost nemají a trpí proto velmi 
často nedostatkem těchto látek. Nedostatek potřebných vitaminů a minerálů znamená, že i velmi banální onemocnění nebo infekce 
může  jedince  ohrozit  na  životě.  NEKTON-REP  vám  pomůže  dodat  zvířatům  všechny  potřebné  látky  a  zabránit  tak  vzniku 
onemocnění, která jsou spojena s těmito nedostatky.
NEKTON-REP obsahuje 12 vitaminů, 6 stopových prvků, 2 aminokyseliny a kalcium.
NEKTON-REP je potravní doplněk ve formě prášku,  je kompletně rozpustný ve studené vodě a snadno se dávkuje a používá. 
Chovateli se nabízí několik způsobů dávkování, které nejvíce vyhovují potřebám zvířat:
Přidání do krmiva
Toto je nejjednodušší způsob. NEKTON-REP může být přimíchán do rostlinného nebo živočišného krmiva, můžeme s ním poprášit 
ovoce, byliny pro želvy či ještěry apod. Stejně tak můžeme nabízet maso nebo krmné hlodavce poprášené tímto přípravkem.
Pokud jsou však plazi  krmeni převážně hlodavci,  je dobré NEKTON-REP nejprve rozpustit  ve vodě a tento roztok pak pomocí 
injekce vpravit do těla krmného hlodavce
V případě hmyzožravých plazů umístěte např. cvrčky nebo jiný hmyz do skleněné či plastové nádoby, posypte je dávkou NEKTON-
REP a krátce protřepte. Poté zkrmujte hmyz jako obvykle.
Přidání do pitné vody
Tato metoda je velmi jednoduchá, protože NEKTON-REP je kompletně rozpustný ve studené vodě a je proto jednoduché poskytnout 
zvířatům dostatek životně důležitých látek touto formou. Při dávkování do napájecích misek používejte 1 gram NEKTON-REP na 
O,25 L vody, což pokryje potřebu zvířat po vitamínech a minerálech. Vodu měňte denně za čerstvou. Vaši chovanci budou v brzké 
době více preferovat vodu s přidáním vitamínů, než vodu běžnou, neobohacenou o důležité látky.
Přidání do vody v terarijních nádržích (pro obojživelníky)
Obojživelníci  přirozeně trávicí nejvíce času ve vodě mohou absorbovat vitamíny přes kůži, nebo při polykání vody, ve které žijí.  
Obecně doporučujeme dávkovat 1 přiloženou odměrnou lžičku (1 g) na 30 L vody.
Obecné instrukce k použití
Vzhledem k velkému počtu druhů plazů, kteří se dnes běžně chovají, není možné popsat přesné dávkování pro každý druh zvlášť. 
Necháváme tuto volbu proto přímo na chovateli,  který jako jediný může zvířata pozorovat a poznat tak optimální dávku pro své 
chovance. Uvedené informace pro použití vám poslouží jako vzor. 
Přiložená odměrná lžička obsahuje 1 g prášku.
Skladování
Uchovávejte na chladném, tmavém a suchém místě. Neotevřené balení NEKTON-REP uskladněné podle uvedených informací má 
dobu expirace podle uvedeného data na originálním obalu.
Prosím pozor!
Kvůli vyššímu obsahu vitaminu D a stopových prvků, než je v kompletním krmivu, může být tento doplněk přidán pouze do 10% 
z celkového množství denní dávky krmiva.
Složení: dextrosa, kalcium karbonát, kys. askorbová, niacinamid, vitamin A, DL-alpha-tokoferol acetát, d-kalcium pantothenát, sulfát 
železa,  DL-methionin,  L-lysin,  riboflavin,  menadion sodium bisulfit,  sulfát  zinku,  sulfát  manganu,  umělá dochucovadla,  pyridoxin 
hydrochlorid,  thiamin hydrochlorid,  sulfát hořčíku, sulfát mědi, kys. foliová, kalcium iodát,  sulfát kobaltu,  cholecalciferol  (Vit. D3), 
Vitamin B12 (cyanocobalamin).

NEKTON-REP-COLOR
Stejně tak jako NEKTON-REP, NEKTON-REP-COLOR je velmi kvalitní potravní doplněk. Má stejné složení jako NEKTON-REP, ale 
navíc obsahuje canthaxanthin a apokarotinal, což jsou látky odpovědné mj. za zbarvení kůže.
NEKTON-REP-COLOR nejen zabraňuje blednutí barev, ale také je zvýrazňuje, vaši plazi proto budou při použití tohoto přípravku 
vypadat mnohem atraktivněji a zdravěji. Jak canthaxanthin, tak i apokarotinal jsou prvky shodné s přírodně produkovanými látkami, 
nejedná se tedy o umělá chemická barviva a jsou naprosto neškodné. Při podávání NEKTON-REP-COLOR můžete svá zvířata vidět 
v nádherných a přirozených barvách, protože prvky v produktu obsažené se přirozeně ukládají v podkožním tuku, kůži a krunýři.
NEKTON-REP-COLOR by se měl dávkovat denně, po tak dlohou dobu, jak je potřeba. 
Dávkování je stejné jako u NEKTON-REP. Jakmile barvy zvířat dosáhnou požadované intenzity, nahraďte NEKTON-REP-COLOR 
produktem  NEKTON-REP,  aby  byl  zvířatům  zajištěn  potřebný  přísun  všech  životně  důležitých  vitaminů,  stopových  prvků  a 
aminokyselin. 
Skladování
Uchovávejte na chladném, tmavém a suchém místě. Neotevřené balení NEKTON-REP uskladněné podle uvedených informací má 
dobu expirace podle uvedeného data na originálním obalu.
Distributor: Farma Python spol. s r.o., 739 51 Nošovice 276, CZ. www.farmapython.cz

Uvedené informace jsou překladem instrukcí pro použití, vydaných firmou NEKTON.

http://www.farmapython.cz/

